Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственного Совета
по противодействию коррупции

от «24» июля 2019 № 2
г. Советский

Председательствовал:
Буренков Евгений Иванович заместитель главы Советского района, заместитель

председателя межведомственного Совета по
противодействию коррупции

Присутствовали:
Аширов Артем Радикович глава городского поселения Таежный

Бабиков Андрей руководитель отдела по Советскому району и г.
Александрович Югорску Регионального отделения в ХМАО-Югре

Общероссийской организации «Центр противодействия
коррупции в органах государственной власти»

Загоровский Александр председатель Контрольно-счетной палаты Советского
Петрович района

Зубчик Венера Сагитовна глава городского поселения Пионерский

Кокотунов Юрий
Анатольевич

Кочурова Юлия
Анатольевна

Кусенков Евгений
Михайлович

Леднева Светлана
Владимировна

начальник отдела профилактики правонарушений и
противодействия коррупции управления по
организации деятельности администрации Советского
района, секретарь межведомственного Совета по
противодействию коррупции

глава сельского поселения Алябьевский

и.о. руководителя Югорского межрайонного
следственного отдела следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации по
Ханты-Мансийскому автономному округу- Югре

глава городского поселения Зеленоборск

Попадинец Екатерина
Владимировна
Таньшин Сергей
Владимирович

председатель Совета старейшин при главе Советского
района
член Общественной палаты ХМАО-Югры

Шарапова Тамара руководитель аппарата Думы Советского района
Владимировна

Шуваев Александр
Николаевич

Приглашенные:

начальник отделения экономической безопасности и
противодействия коррупции Отдела Министерства
внутренних дел России по Советскому району

Киселев Михаил Борисович Югорский межрайонный прокурор

Богданова Ирина и.о. начальника Управления образования
Алексеевна администрации Советского района

Козырева Екатерина и.о. директора Департамента социального развития
Васильевна администрации Советского района

Заседание межведомственного Совета по противодействию коррупции (далее
Совет) открыл Буренков Е.И. - заместитель главы Советского района, заместитель
председателя Совета. Секретарь Совета Кокотунов Ю.А. сообщил по данным
регистрации о количестве присутствующих членов Совета, приглашенных на
заседание, правомочности Совета рассматривать вопросы повестки заседания и
принимать по ним решения. Оглашена повестка заседания Совета,
последовательность выступлений докладчиков. Также секретарь Совета сообщил
членам Совета о том, что глава городского поселения Агириш Крицына Г.А. (член
Совета, докладчик по 1 вопросу утвержденного проекта повестки заседания Совета)
уведомила о невозможности участия в работе заседания Совета, в связи с
отсутствием автотранспорта.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исполнение полномочий наделенных Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» в части осуществления мер по противодействию коррупции в
границах поселения.

(Аширов А .Р )

Решили:
1.1 Информацию принять к сведению;
1.2. Рекомендовать главам городских и сельского поселений Советского района:
1.2.1 провести «прямые линии» с гражданами по вопросам антикоррупционного

просвещения, актуальным вопросам местного значения с размещением
предварительной информации на официальных сайтах о графиках проведения
«прямых линий».

Срок: до 20 сентября 2019 года.
1.2.2 провести анализ принятых муниципальных правовых актов в сфере

противодействия коррупции на соответствие действующему законодательству.
Срок: до 10 сентября 2019 года.
1.2.3 на основании проведенного анализа провести работу по актуализации

(разработки и принятию) муниципальных нормативных правовых актов в сфере
противодействия коррупции.

Срок: до 30 октября 2019 года.
1.3. Отделу профилактики правонарушений и противодействия коррупции

управления по организации деятельности администрации Советского района оказать
методическую помощь главам поселений Советского района в рамках реализации
мероприятий рекомендованных пп. 1.2.1 п. 1.2 настоящего Протокола.

Срок: до 20 сентября 2019 года.
1.4. Перенести рассмотрение доклада главы городского поселения Агириш

Крицыной Г.А., об исполнении полномочий наделенных Федеральным законом от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» в части осуществления мер по
противодействию коррупции в границах поселения, на очередное заседание Совета.

2. О реализации мер по предупреждению и противодействию коррупции,
предусмотренных ст.13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» в учреждениях, подведомственных Управлению
образования администрации Советского района, Департаменту социального развития
администрации Советского района в 2019 году.

(Б огданова И.А, К озы рева Е.В.)

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Информацию о реализации в 2020 году мер по предупреждению и

противодействию коррупции, предусмотренных ст.13.3 Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в образовательных
организациях, подведомственных Управлению образования администрации
Советского района, представить на заседании Совета в 2020 году.

Срок: до 25 декабря 2020 года.
2.3. Секретарю Совета при формировании проекта Плана работы

межведомственного Совета по противодействию коррупции на 2020 год включить в
проект Плана вопрос «О реализации мер по предупреждению и противодействию
коррупции, предусмотренных ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» в учреждениях, подведомственных Управлению
образования администрации Советского района, Департаменту социального развития
администрации Советского района в 2020 году» предусмотрев сроки рассмотрения и
ответственных исполнителей.

Срок: до 25 декабря 2019 года.

3. 3. Об исполнении и снятии с контроля решений межведомственного Совета по
противодействию коррупции.

(Кокотунов Ю .А.)

Решили:

3.1. Информацию об исполнении решений Совета принять к сведению;
3.2. Считать исполненными и снять с контроля п. 2.4 протокола Совета от 22

марта 2018 года № 1; пп. 1.2.1 п. 1.2 , пп. 3,2.1, 3.2.5, 3.2.6 протокола Совета от 03
апреля 2019 № 1.

3.3. Исполнение пп 3.2.2 п. 3.2 {главам городских и сельского поселений,
входящих в сост ав С овет ского рай он а  принять м еры  к уст ранению  пробелов в
правовом регулировании вопросов предост авления рит уальны х усл уг (услуг,
связанных с погребением) на уровн е поселения, в рам ках  полномочий органов
м ест ного самоуправления) протокола Совета от 03 апреля 2019 № 1 продлить.

Срок: до 01 ноября 2019 года.
3.4 Главам городских и сельского поселений Советского района направить в

адрес Юридического управления администрации Советского района информацию об
исполнении пп. 3.2.2 п. 3.2 протокола Совета от 03 апреля 2019 № 1.

Срок: до 11 ноября 2019 года.
3.5 Юридическому управлению администрации Советского района:
3.5.1 оказать консультативную помощь администрациям городских и сельского

поселений Советского района по вопросам реализации мероприятий в рамках
исполнения пп.3.2.2 п. 3.2 протокола Совета от 03 апреля 2019 № 1.

3.5.2 на основании представленной главами городских и сельского поселений
Советского района информации об исполнении пп. 3.2.2 п. 3.2 протокола Совета от 03
апреля 2019 № 1 представить в адрес главы Советского района, председателя Совета
анализ правового регулирования вопросов в области похоронного дела в поселениях
Советского района.

Срок: до 20 ноября 2019 года.
3.6. Финансово-экономическому управлению администрации Советского района

организовать рабочее совещание при заместителе главы Советского района по
экономическому развитию с главами городских и сельского поселений, входящих в
состав Советского района, по вопросу организации предоставления ритуальных услуг
населению в муниципальных образованиях Советского района.

Срок: до 30 августа 2019 года.

Заместитель главы Советского района,
заместитель председателя Совета

Г
р>

Начальник отдела профилактики
правонарушений и противодействия коррупции
управления по организации деятельности
администрации Советского района,
секретарь Совета